Anlage 3 des Betreuungsvertrages



# Prignitz

Nedwigstraße 1 19322 Wittenberge

Telefon 03877 9262-0 Telefax 03877 9262-118 bz-prignitz@sos-kinderdorf.de www.sos-bz-prignitz.de

Wittenberge, den 5. Mai 2022

# EINWILLIGUNGSERKLÄRUNG Verarbeitung personenbezogener Daten bei der Nutzung der KidsFox App

Liebe Eltern,

um mit Ihnen zukünftig einfach, komfortabel und zeitgemäß kommunizieren zu können, möchten wir bei SOS-Kinderdorf Prignitz von der KidsFox App Gebrauch machen. Diese bietet uns eine Vielzahl von Möglichkeiten. So können Textmitteilungen versendet werden, die in der App selbst in die jeweiligen durch die Nutzer voreingestellten Sprachen übersetzt werden; 40 sind aktuell zur Auswahl. Allgemeine Elterninfos , Bekanntgabe von Terminen bekommen Sie direkt über die App geschickt und können diese auch bestätigen. Die Informationsweitergabe von unserer Seite (Ferientermine, Aktuelles zur Betreuung , Termine.. ...)erfolgt dann ausschließlich über diese App. bzw. Aushang an der Tür. Sie haben die Möglichkeit , uns in der Zeit von 11.30Uhr – 15.00 Uhr über die App zu erreichen.

Haben Sie Informationen, Anmerkungen, Fragen, Ideen und Wünsche bitten wir Sie weiterhin das Gespräch mit uns suchen.

Sowohl für Sie, wie auch für uns erleichtert sich dadurch der Kitaalltag erheblich, was letztlich den Kindern zu Gute kommt, für die wir alle mehr Zeit haben.

Da bei der Nutzung dieser App Ihre personenbezogenen Daten und die Ihres Kindes verarbeitet werden, benötigen wir Ihre Einwilligung.

Zusätzlich zur allgemeinen Nutzung besteht die Möglichkeit der Führung von Gruppendiskussionen und Videokonferenzen. Möchten Sie diese Funktionen nutzen, müssen Sie hierzu gesondert einwilligen, s. entsprechende Checkboxen.

Entsprechendes gilt im Falle der Versendung von Fotos sowie für die Nutzung des integrierten Cloud-Speichers.

Informationen zum Datenschutz von KidsFox finden Sie unter: https://foxeducation.com/kidsfox/datenschutz/

Sparkasse Prignitz IBAN DE50 1605 0101 1411 0041 39 BIC WELADED1PRP SOS-Kinderdorf e. V. Renatastraße 77 80639 München Telefon 089 12606-0 Telefax 089 12606-404 info@sos-kinderdorf.de www.sos-kinderdorf.de Amtsgericht München VR 6243 Mitglied im Paritätischen Wohlfahrtsverband Steuer-Nr. 143/221/90140



# **Einwilligung:**

	Name	Vorname
Sorgeberechtigter 1	Bitte ausfüllen	Bitte ausfüllen
Sorgeberechtigter 2	Bitte ausfüllen	Bitte ausfüllen
Kind	Bitte ausfüllen	Bitte ausfüllen

In der KidsFox App werden folgende personenbezogenen Daten verarbeitet:

- Namen, Vornamen
- Telefonnummern (Notfallkontakte)
- E-Mail (für E-Mailbenachrichtigungen)
- Sprachen (für die Spracheinstellungen)
- Fotos
- Kita-Gruppen
- Tätigkeiten (z. B. Ausflüge, Angebote)
- Werke (z. B. selbstgemalte Bilder)
- ca. Betreuungszeiten, Tagesabläufe
- Termine

Ich willige ein, dass der SOS-Kinderdorf e.V. die oben genannten personen-
bezogenen Daten zu folgenden Zwecken verwenden darf:
<ul> <li>Information und Kommunikation unter Nutzung der KidsFox App</li> </ul>
Ich willige ein, dass der SOS-Kinderdorf e.V. die oben genannten personen-
bezogenen Daten darüber hinaus zu folgenden Zwecken verwenden darf:
<ul> <li>Führen von Gruppendiskussionen unter Nutzung der KidsFox App</li> </ul>
Ich willige ein, dass der SOS-Kinderdorf e.V. die oben genannten personen-
bezogenen Daten zu folgenden Zwecken verwenden darf:
<ul> <li>Nutzung von Videokonferenzen innerhalb der KidsFox App</li> </ul>
Ich willige darüber hinaus ein, dass der SOS-Kinderdorf e.V. unter Nutzung
der KidsFox App Fotos versenden darf sowie Daten zum Austausch in den
Cloud-Speicher ablegt

## Hinweis:

Diese Einwilligungen sind jeweils <u>freiwillig</u> und können jederzeit mit Wirkung für die Zukunft ganz oder teilweise gegenüber dem SOS-Kinderdorf e.V. widerrufen werden. Wird eine Einwilligung nicht erteilt, entstehen keine Nachteile. Sollten Sie Ihre Einwilligung(en) in die Verarbeitung personenbezogener Daten bei der Nutzung der KidsFox App widerrufen, werden wir Sie nicht mehr über die KidsFox App kontaktieren und Ihre personenbezogenen Daten werden aus der App gelöscht.

Meine Widerrufserklärung kann ich richten an:
SOS-Kinderdorf Prignitz
Nedwigstraße 1
19322 Wittenberge
E-Mail: <u>bz-prignitz@sos-kinderdorf.de</u>

Ich erkläre weiterhin, die Datenschutzhinweise (s. Anlage) des SOS-Kinderdorf e.V. erhalten zu haben.

Ort, Datum	Unterschrift

## **Anlage: Datenschutzhinweise**

In Entsprechung der den Verantwortlichen treffenden Informationspflichten ersuchen wir Sie um Kenntnisnahme der nachstehenden Mitteilung:

## I. Verantwortlicher der Datenverarbeitung und Datenschutzbeauftragter

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist:	Unser externer Datenschutzbeauftragter ist:
SOS-Kinderdorf e.V.	Althammer & Kill GmbH & Co. KG
Renatastraße 77	Roscherstraße 7
D-80639 München	D-30161 Hannover
Telefon: 089-12606 0	Telefon: 0151-25275598
E-Mail: info@sos-kinderdorf.de	E-Mail: kontakt-dsb@althammer-kill.de
Website: <u>www.sos-kinderdorf.de</u>	

#### II. Zweck und Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung

Ihre personenbezogenen Daten werden zu den Zwecken verarbeitet, in die Sie eingewilligt haben. Diese können insbesondere sein:

Information und Kommunikation über die App, Führen von Gruppendiskussionen, Durchführung von Videokonferenzen sowie Foto- oder Datenaustausch.

Die Rechtsgrundlage der Verarbeitung ist gemäß Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a DSGVO die zuvor von Ihnen hierzu erteilte Einwilligung.

# III. Empfänger der Daten

Wir übermitteln Ihre personenbezogenen Daten nur dann an Dritte oder weitere berechtigte Empfänger, wenn dies gesetzlich erlaubt ist oder Sie eingewilligt haben.

Zur Erfüllung unserer Aufgaben nutzen wir Auftragsverarbeiter. Vorliegend wird auch die KidsFox App von einem solchen bereitgestellt. Dessen Kontaktdaten lauten:

# **Fox Education Services GmbH**

Liechtensteinstraße 25/DG 1090 Wien Österreich

# IV. Speicherdauer

SOS-Kinderdorf e.V. speichert Ihre personenbezogenen Daten solange, bis der Zweck ihrer Erhebung weggefallen ist oder Sie Ihre Einwilligung in die Datenverarbeitung widerrufen haben und sofern keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten oder andere Gründe einer Löschung entgegenstehen.

# V. Betroffenenrechte

Als betroffene Person der Datenverarbeitung haben Sie gegenüber dem SOS-Kinderdorf e.V. das Recht auf

- Auskunft, Art. 15 DSGVO,
- Berichtigung, Art. 16 DSGVO,
- Löschung, Art. 17 DSGVO,
- Einschränkung, Art. 18 DSGVO,
- Datenübertragbarkeit, Art. 20 DSGVO,
- Widerruf einer erteilten Einwilligung für die Datenverarbeitung jederzeit ohne Angabe von Gründen, Art. 7 Abs. 3 DSGVO,
- Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten gegen die DSGVO verstößt.